О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 26 июня 2024 года № 223 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и
других водных животных с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года"

Приказ и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 11 сентября 2024
года № 312
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 июняприказ
2024 года № 223 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и других водных
животных с 1 июля 2024 года по 1 июля 2025 года" следующие изменения:
      в  изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1июля 2024 года лимитах
по 1 июля 2025 года, утвержденных указанным приказом:
      в :главе 2
       изложить в следующей редакции:параграф 9
      "Параграф 9. Костанайская область

№ Водо
емы

Всего
,
тонн

Виды рыб и других водных животных

карас
ь

лещ

карп
(
сазан
)

сигов
ые

щука окунь плотв
а

линь язь судак рак гамм
арус

цист
ы
артем
ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Верх
не-То
больс
кое
водо
хран
илищ
е

281 25 10 10 33 73 68 62

2

Кара
тома
рское
водо
хран
илищ
е

192 18 18 6 31 52 33 34

3

Озер
о
Тенте
ксор
(

72

Тын
ыксо
р)

72

4

Озер
о
Кара
сор

56 56

5

Река
Улы-
Жила
нчик

54,5 0,5 40 10 3 0,5 0,5

6

Озер
о
Сары
оба

40,5 9,5 10 10 11

7

Озер
о
Кара
сор

31 31

8

уроч
ище
Кара
сор

28 28

9

Озер
о
Тузк
оль

23 23

10

Озер
о
Бида
ик (
Солд
атско
е)

22,5 5 6 5,5 5,5 0,5

11

Озер
о
Речн
ое

22 4 4 6 4 4

12

Водо
хран
илищ
е
Желк
уарск
ое

20 2 2 2 4 6 3 1

13

Озер
о
Жама
н

12,1 4 5 2 1,1

Озер
о

14 Койб
агар

11 6 1 2 2

15

Озер
о
Сары
коль

8,5 6 2,5

16

Кызы
л-Жа
рское
водо
хран
илищ
е

8,2 1 1 1 1 2 2 0,2

17

водо
хран
илищ
е
Акжа
р

7 0,5 0,5 1 5

18

Озер
о
Жарк
аин

6,3 3 3 0,3

19

Озер
о
Кара
камы
с

6 6

20
река
Кара
су

5,5 1 1 0,5 3

21

Озер
о
Алак
оль (
Мокр
ое)

5,5 3,5 0,8 0,5 0,5 0,2

22 Озер
о Саз

5 5

23

участ
о к
реки
Торга
й  (
Акии
н)

5 0,5 3 1 0,5

24

Озер
о
Айна
коль

5 0,5 3 1 0,5

25

участ
о к
реки
Убаг
ан

5 3 1 1

26

Озер
о
Маза
рево

4,4 1,6 0,8 0,6 0,8 0,6

27

Озер
о
Пруд
ок

4,2 0,2 4

28

Озер
о
Бике
нь

3,2 0,3 0,3 0,3 0,3 2

29

Озер
о
Мурз
аколь

3 1 1 1

30

Озер
о
Сулу
коль

3 1 1 1

31

Озер
о
Коле
сник
ово

3 3

32

Озер
о
Вале
рьяно
вская
балка

3 1 1 1

33

Озер
о
Улык
оль

3 3

34

Озер
о
Коня
ево

3 3

35 Проч
ие**

107,3
6

72,5 0,9 9,75 1,7 8,5 5,9 3,9 2,8 0,4 0,65 0,3

36
Итог
о*

1069,
7

139,6 46,9 94,55 17,7 125,2 171,3 134 12,4 0,9 96 11,85 4,3 215

      ";
       и  изложить в следующей редакции:параграфы 11 12

      "Параграф 11. Павлодарская область

№
Водое
мы

Всего,
тонн

Виды рыб и других водных животных

карась лещ
карп (
сазан) налим щука окунь плотва линь судак язъ

Цисты
артем
ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Озеро
Карас
ор

78 78

2

озеро
Туз (
район
Аккул
ы)

98 98

3
озеро
Сейте
нь

92 92

4
озеро
Калат
уз

91 91

5
озеро
Шарб
акты

89,202 89,202

6
озеро
Кабан
такыр

78 78

7
озеро
Калча

67 67

8 озеро
Борли

61 61

9

озеро
Туз (
Баяна
ул)

61 61

10

водох
ранил
ище
ГРЭС-
2 ,
участо
к 2

53,181 5,788 11,089 0,412 1,764 7,465 23,037 2,752 0,874

11 озеро
Бура

41 41

12
озеро
Карас
ук

40 40

13
озеро
Клакс
ор

38 38

14
озеро
Балказ
ы

33 33

15
озеро
Ащыт
акыр

21 21

16
озеро
Шига
нак

17,718 4,391 0,506 4,007 8,814

17
озеро
Коссе
рин

13 13

18 озеро
Казы

13 13

19
озеро
Бастуз

12 12

20
озеро
Аксор

12 12

21
озеро
Кортк
оль

10 10

22 озеро
Каной

8 8

23
озеро
Айдар
ша

8 8

24
озеро
Кызы
лтуз

8 8

25
озеро
Тобыл
гысор

7,01 7,01

26
озеро
Мынш
ункыр

6 6

27
озеро
Ащик
оль

5,8 1,1 1,1 1,4 0,9 0,9 0,4

28

озеро
Жама
нтуз (
Актог
айски
й
район)

5 5

29
озеро
Кутая
к-сор

4,7 0,1 1,3 0,3 1,1 0,5 0,6 0,8

30 озеро
Алкам
ерген

4 4

31
озеро
Щучь
е

3,062 0,049 1,032 0,933 0,18 0,786 0,051 0,012 0,019

32

водох
ранил
ище
ГРЭС-
1, уч.
2

10,029 0,860 0,838 0,099 0,615 1,726 4,305 1,459 0,127

33 Прочи
е**

21,629 1,583 1,75 0,319 0,02 2,513 3,827 5,681 0,691 0,706 0,539 4

34
Итого
*

1110,3
31

91,871 17,109 2,530 0,02 6,925 15,104 38,416 2,442 5,329 10,373
920,21
2

      Параграф 12. Северо-Казахстанская область

№
Водое
мы

Всего,
тонн

Виды рыб и водных животных

Карась Лещ карп
сиговы
е щука окунь плотва линь

гаммар
ус

Цисты
артеми
и

1
озеро
Киши-
карой

42,4 42,4

2

озеро
Шаглы
-
Тенгиз

40,3 36 1,3 1,5 1,5

3
озеро
Улыко
ль

35 12 4 7 6 6

4
озеро
Солен
ое

34,25 34,25

5
озеро
Пасын
ки

28,46 28,46

6

Пойма
реки
Ишим
(
Кызыл
жарски
й
район)
№ 1

21 15 1,5 1,5 1,5 1,5

7
озеро
Калма
кколь

12,5 12,5

8

Пойма
реки
Ишим
(
Кызыл
жарски
й
район)
№ 2

10,25 4,4 1,46 1,17 1,66 1,56

9
озеро
Салкы
нколь

10 10

10
озеро
Жалты
р

9,3 9,3

11
озеро
Калдар
ь

7 7

12

Озеро
Коржа
нкуль
Малый

3 2 1

13
озеро
Жетык
оль

5,1 5,1

14

озеро
Плоск
о е  (
Домаш
нее)

6 6

15
озеро
Биесой
ган

6 6

16
озеро
Лебеде
нок

5,7 5,7

17

озеро
Жалты
р ь  (
Есильс
кий)

5 5

18

озеро
Жалты
р ь  (
Аккай
ынски
й)

5 5

19
озеро
Жарко
ль

4,9 3 1,9

20

озеро
Рыбно
е  (
Воскре
сеновк
а)

4,2 4 0,2

21

озеро
Долгое
Больш
ое

4 4

22
озеро
Никул
ьское

4 4

23
озеро
Чалков
о

3,9 2 1,9

24
озеро
Башки
рское

3,6 1 2,6

25
озеро
Белено
к

3,6 2 1,6

26
озеро
Утино
е

3,5 2 1 0,5

27

озеро
Кривое
(
Жамб
ылски
й)

3,1 2,5 0,6

28

озеро
Коскол
ь
Малый

3,1 2,5 0,6

29
озеро
Шубно
е

3 3

30
озеро
Мохов
ое

4 3 1

31 озеро
Новое

3 3

32
озеро
Окуне
во

3 2 0,5 0,5

33 озеро
Аксуат

3 3

34 озеро
Полов
инное

3 3

35
озеро
Придв
орное

3 3

36
Озеро
Чебачк
и

3 2 1

37
Озеро
Айдар
бек

2 2

38
Озеро
Тулуба
й

17,2 17,2

39
Озеро
Сафон
ково

0,28 0,28

40

Прочи
е
водоем
ы**

155 134,4 0 4,2 4,4 4,2 3,7 1,75 0,7 1,65

41 Итого* 523,64 343,88 4,26 9,2 14 17,47 16,36 10,81 0,9 1,65 105,11

      ".
      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление электронной копии настоящего приказа в республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт
законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства
юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского
хозяйства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Исполняющий обязанности
министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

А. Бердалин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан